
 
         

Università degli Studi di Trieste 
Via A. Valerio, 4/1   
I - 34127 Trieste  

        Segreteria didattica 
        Tel: +39 040 558 7033 

 Segreteria amministrativa 
  Tel: +39 040 558 7927 

  www.units.it  
 www.deams.units.it 
 

 

     
     

   

         
           
           

             
              
              

   
 

 
 

 

Decreto rep. n. 79 /2022 - Prot. n. 624 

dd. 20/06/2022 
Tit. VIII  Cl. 2 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di materiale vario CIG: 
ZC136DBDEC, CIG: Z5636DC075 - CUP: J95F22000020006, CIG: Z2836DC0C-
CUP: J98D19000560002.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e, in particolare, il comma 

2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure 
di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in confor-
mità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, indivi-
duando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito 
in L. 11 settembre 2020 n. 120 e modificato dal D. L. 77/2021 con-
vertito in Legge n. 108/2021; 

Considerato che nella procedura di affidamento diretto, la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, 
o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 
dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del forni-
tore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

Rilevato che, in ogni caso, è possibile procedere ad affidamento diretto per 
forniture e servizi fino all’importo di € 139.000,00 IVA esclusa, ai 
sensi dell’art.1, comma 2, lett.a) del D. L. 76/2020 convertito con 
modificazioni dalla Legge 11 settembre 2020, n. 120 e modificato 
dall’art. 52 del D. L. 77/2021 convertito in Legge n. 108/2021; 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la con-
tabilità, ed in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Considerata la necessità della prof.ssa Krasna di acquistare due cartucce toner 
color nero per la propria stampante HP 1102w; 

Considerata la necessità della dott.ssa Di Credico di acquistare un cavo per col-
legare il monitor al pc fisso in quanto il pc ha due attacchi display 
port mentre il monitor ha un attacco vga e uno hdmi e che il cavo di-
splay port-hdmi/vga non è disponibile in Dipartimento; 

Considerato che gli studenti tutori utilizzano un portatile a supporto dell’attività 
della segreteria didattica ma che l’alimentatore ha il cavo rotto e che 
si rende necessario l’acquisto di un nuovo adattatore individuato nel 
modello ADLX45DLC3A; 

Considerato la necessità della dott.ssa Nonis di acquistare 4 cartucce (ciano gial-
lo magenta e nero) per la stampante in uso durante lo smartworking; 



 
         

Università degli Studi di Trieste 
Via A. Valerio, 4/1   
I - 34127 Trieste  

        Segreteria didattica 
        Tel: +39 040 558 7033 

 Segreteria amministrativa 
  Tel: +39 040 558 7927 

  www.units.it  
 www.deams.units.it 
 

 

     
     

   

         
           
           

             
              
              

   
 

 
 

 

Considerato  la necessità di acquistare un cavo da displayport a hdmi lungo circa 
1,50mt per la segreteria didattica; 

Considerato la necessità di acquistare un Gommino Alimentazione Carta Per Hp 
Laserjet 1160 1320 M2727 P2015 2400 2420 2430 RL1-0540-000 
HPCE0419 per la stampante del prof. Kaucic; 

Considerata la necessità di acquistare due cestini getta carta in metallo per 
l’ufficio del prof. De Rosa; 

Considerato la necessità da parte del dott. Carrino di acquistare una chiavetta 
USB, una scheda di memoria SD (quelle molto piccole) per il proprio 
computer che sta esaurendo lo spazio e un lettore schede; 

Considerato la necessità da parte della dott.ssa Pappadà di acquistare SSD 
Esterno Portatile da 1 T in quanto ha necessità di disporre di spazio 
di memoria fisica aggiuntivo a quello del portatile in dotazione a fine 
ed uso esclusivo del progetto Microgrants; 

Considerata  la necessità del dott. Gabriele Sbaiz, assegnista del DEAMS, di ave-
re nel proprio studio una Magnetoplan SP - Lavagna magnetica con 
superficie laccata 2000 x 1000 mm; 

Valutato il preventivo 6273 della Printer srl di Trieste per un importo di 
858,00 + IVA; 

Ritenuto di procedere all’acquisto di: 
- n. 2 toner per euro 130,00 + IVA su progetto RESRIC KRASNA, 
CIG: ZC136DBDEC;  
- n. 1 Cavo DisplayPort/HDMI, 1.8 metri per euro 14,00 + IVA su 
progetto D49-FFO, CIG: ZC136DBDEC; 
- n. 1 adattatore ADLX45DLC3A per euro 60,00 + IVA su progetto 
D49-labdid, CIG: ZC136DBDEC; 
- n. 4 cartucce HP 953XL ciano giallo magenta per euro 90,00 + IVA 
e 957XL nero per euro 46,00 + IVA su progetto D49-FFO, CIG: 
ZC136DBDEC; 
- n. 1 Gommino Alimentazione Carta Per Hp Laserjet per euro 10,00 
+ IVA su progetto D49-FFO, CIG: ZC136DBDEC; 
- n. 2 cestini gettacarte per euro 30,00 + IVA su progetto D49-FFO; 
- n. 1 cavo da displayport a hdmi per euro 10,00 + IVA su progetto 
D49-FFO, CIG: ZC136DBDEC; 
- n. 1 SanDisk Extreme PRO 128 GB Unità Flash a Stato Solido 
USB 3.1, Velocità di Lettura Fino a 420 MB/S e di Scrittura Fino a 
380 MB per euro 48,00 + IVA su progetto FRA 2022, CUP 
J95F22000020006, CIG: Z5636DC075; 
- n.1 UGREEN USB 3.0 Lettore Schede SD TF, Card Reader 5Gbps 
Legge Contemporaneamente 2 Schede da 2TB per euro 16,00 + 
IVA su progetto FRA 2022 CUP J95F22000020006, CIG: 



 
         

Università degli Studi di Trieste 
Via A. Valerio, 4/1   
I - 34127 Trieste  

        Segreteria didattica 
        Tel: +39 040 558 7033 

 Segreteria amministrativa 
  Tel: +39 040 558 7927 

  www.units.it  
 www.deams.units.it 
 

 

     
     

   

         
           
           

             
              
              

   
 

 
 

 

Z5636DC075; 
- n.1 Lexar Professional Scheda di Memoria SDXC da 512 GB, 
633x, UHS-1, Classe 10 U3, Nero per euro 94,00 + IVA su progetto 
FRA 2022, CUP J95F22000020006, CIG: Z5636DC075; 
n. 1 Samsung Memorie T7 Shield MU-PE1T0R SSD Esterno Portati-
le da 1 T, USB 3.2 Gen 2, 10 Gbps, Blu per euro 150,00 + IVA su 
progetto D49_microgrants_PAPPADA CUP J98D19000560002, 
CIG: Z2836DC0C;  
n. 1 lavagna per l’ufficio del dott Sbaiz, assegnista di ricerca, per eu-
ro 160,00 + IVA su progetto D49 FFO INV, CIG: ZC136DBDEC; 

Verificato il rispetto della rotazione degli acquisti di materiale rispetto all’attuale 
fornitore; 

Accertato il Durc e l’assenza di annotazioni sul Casellario Anac del fornitore 
Printer srl; 

Ritenuto che la prof.ssa Donata Vianelli, dipendente dell’Università degli Studi 
di Trieste in qualità di professore di prima fascia, direttore del Dipar-
timento, è in possesso dei necessari titoli di studio e professionali 
per svolgere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento in 
relazione alla procedura in oggetto; 

Valutato che il costo per l’acquisizione degli articoli sopra descritti graveranno 
sui progetti RESRIC KRASNA, D49 FFO, D49 FFO INV, D49 LAB-
DID, FRA 2022, quota Carrino, D49_microgrants_PAPPADA, dei 
quali si attesta la disponibilità; 

 
DECRETA 

 
art. 1 di nominare la prof.ssa Donata Vianelli quale Responsabile Unico del 

Procedimento in relazione alla procedura sopra descritta; 
art. 2 di autorizzare gli acquisti per gli importi di 130,00 + IVA su progetto 

RESRICKRASNA, di euro 260,00 + IVA su progetto D49 FFO, di euro 
158,00 + IVA su progetto FRA 2022, di euro 150,00 + IVA su progetto 
D49_microgrants_PAPPADA, di euro 160,00 + IVA su progetto D49 
FFO INV per un totale di Euro 858,00 + IVA (IVATO 1.046,76) alla 
Printer srl di Trieste P.I.: 01035850328; 

art. 3 di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del 
D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

art. 4 di incaricare la Segreteria amministrativa dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti. 

la Direttrice del Dipartimento 
prof.ssa Donata Vianelli 

 
 

 
Legge 241/1990-Responsabile del procedimento: prof.ssa Donata Vianelli 


	la necessità del dott. Gabriele Sbaiz, assegnista del DEAMS, di avere nel proprio studio una Magnetoplan SP - Lavagna magnetica con superficie laccata 2000 x 1000 mm;

		2022-06-20T13:46:00+0000
	Donata Vianelli




